ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 97/22 JB, DE 01 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br drjoaobatista@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. João Batista

A Senhora
ROBERTA BRITO SCHWERZ FUNGHETTO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada ao Senhor Zacheu Sampaio dos Santos, em reconhecimento pelos
serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 1 de junho de 2022

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação objetiva homenagear o Senhor: Zacheu Sampaio dos
Santos, nascido em 13 de Novembro de 1959 na cidade de Lajinha - MG, filho de Juraci Sampaio dos
Santos (IN MEMORIAM) e Ocacira Almeida Santos (IN MEMORIAM). Casado com Marinêz Walter
Marcelo Santos. Pai de 02 (dois) filhos: Lucas Marcelo Sampaio dos Santos e Ryane Gennefer Marcelo
Sampaio dos Santos (casada).

Atua na Área de Saúde Pública desde 1989, começando no extinto Pronto Socorro César
Saad Fayad, que localizava-se na Praça da Feira. Foi admitido através de concurso público na Secretária
de Saúde do Estado de Goiás, em 1990. Trabalha há 28 anos na área da Radiologia, exercendo
atualmente o cargo de Supervisor das Aplicações das Técnicas Radiológicas (SATR), no setor de
Radiodiagnóstico, localizada na Unidade Básica de Saúde da Vila Carolina- UBS 15, do município de
Formosa. Também trabalhou em forma de contrato na antiga Fundação Hospitalar do Distrito Federal
em Sobradinho - DF.

É mister salientar que o homenageado opera com maestria sua profissão como
radiologista.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:drjoaobatista@camaraformosa.go.gov.br

		2022-05-31T09:55:27-0300
	Brasil
	JOAO BATISTA CORDEIRO MORORO JUNIOR
	Assinador Serpro